
Dipartimento di Studi 
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI E NOMINA VINCITORI 

Bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione individuale, 

con contratto di lavoro autonomo, a supporto delle attività di orientamento rivolte agli studenti e alle studentesse 

delle scuole secondarie di secondo grado e a quelli/e iscritti/e ai Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Studi 

Umanistici (DISU), previste nell’ambito del progetto dal titolo “SUL – Scuola e Università per Lettere. Strategie per 

l’orientamento scolastico e per il tutorato universitario”, presentato e coordinato dalla “Sapienza” Università di Roma 

– Azione A “Orientamento alle iscrizioni”. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 

 

VISTA la Legge n. 168 dell’11/05/1989; 

VISTO l’art. 7, c. 6, del D.lgs. 165/2001; 

VISTO il D. Lgs. 9 luglio 2003, n. 215, “Attuazione della Direttiva 2000/43/CE, per la parità di 

trattamento tra le persone indipendentemente dalla razza e dall’origine etnica”; 

VISTO l’art. 32, c. 6 bis, del D.L. n. 223 del 4/7/2006 convertito dalla Legge n. 248 del 4/8/2006; 
VISTO il D. Lgs. 8 gennaio 2007, n. 3, “Attuazione della direttiva 2003/109/CE relativa allo status 

di cittadini di Paesi terzi soggiornanti di lungo periodo”; 

VISTA la Legge n. 244 del 24/12/2007; 
VISTO l’art. 46 del D.L. n. 112 del 25/6/2008, convertito con modificazioni dalla Legge n. 133 del 

6/8/2008; 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 concernente le norme sull'accesso ai documenti 

amministrativi e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Generale per la Protezione dei Dati (RGPD) - Regolamento UE 2016/679 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO lo Statuto Autonomia dell’Università della Calabria, emanato con decreto rettorale 23 marzo 

2012, n. 562 e Aggiornato al decreto rettorale 03 agosto 2023, n. 1119; 
VISTO il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013 e 

modificato ed integrato dal D.P.R. 29 giugno 2023, n. 81; 

VISTO il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. 6 febbraio 2013, n. 233 aggiornato al D.R. 29 

agosto 2023, n. 1138; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 21 ottobre 2022, n. 1507 aggiornato al 

D.R. 29 novembre 2023, n. 1581; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo a personale esterno 

all’Università della Calabria, emanato con D. R. n. 246 dell’11 febbraio 2013 e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la Contabilità, emanato con D.R. n. 413 del 5 marzo 

2021; 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. 2653 del 

23/12/2014; 

VISTO il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, pubblicato in data 28 

febbraio 2024, e il collegato Sistema di Prevenzione della Corruzione e Attuazione della 

Trasparenza 2024-2026; 

VISTA la nota MUR prot. 33202/2023, contenente le modalità operative e i termini di presentazione 

dei progetti per il Piani Lauree Scientifiche (PLS) e i Piani per l’Orientamento e il Tutorato 

(POT); 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 1327 del 10/08/2023 in cui è ammesso a finanziamento, 

nell’ambito del Piano per l’Orientamento e il Tutorato (POT), il Progetto dal titolo “SUL – 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/


Dipartimento di Studi 
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

Scuola e Università per Lettere. Strategie per l’orientamento scolastico e per il tutorato 

universitario”, presentato e coordinato dalla “Sapienza” Università di Roma; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 218/2023, di approvazione dell’Accordo di partenariato fra 

l’Università della Calabria e la “Sapienza” Università di Roma, relativo al progetto dal titolo 

“SUL – Scuola e Università per Lettere. Strategie per l’orientamento scolastico e per il tutorato 

universitario”, presentato e coordinato dalla “Sapienza” Università di Roma; 

VISTO  l’avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio (D.D. n.  180/2025 del 06.08.2025 prot. n. 

211147) per il conferimento di n. 2 incarichi di collaborazione individuale, con contratto di 

lavoro autonomo, a supporto delle attività di orientamento rivolte agli studenti e alle 

studentesse delle scuole secondarie di secondo grado e a quelli/e iscritti/e ai Corsi di Studio 

afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (DISU), previste nell’ambito del progetto dal 

titolo “SUL – Scuola e Università per Lettere. Strategie per l’orientamento scolastico e per il 

tutorato universitario”, presentato e coordinato dalla “Sapienza” Università di Roma – Azione 

A “Orientamento alle iscrizioni”;   

VISTO  il Decreto Direttoriale n. 239/2025 del 15.10.2025, di nomina della Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA        la correttezza formale degli atti trasmessi dalla predetta Commissione a conclusione della 

selezione per il conferimento dell’incarico di lavoro autonomo; 

 
 

DECRETA 

 

 

Art. 1 

sono approvati, in riferimento all’avviso emanato con Decreto Direttoriale n. 180/2025 del 06.08.2025 prot. n. 

211147, gli atti relativi al conferimento di n. 2 (due) incarichi di lavoro autonomo a supporto delle attività di 

orientamento rivolte agli studenti e alle studentesse delle scuole secondarie di secondo grado e a quelli/e iscritti/e ai 

Corsi di Studio afferenti al Dipartimento di Studi Umanistici (DISU), previste nell’ambito del progetto dal titolo 

“SUL – Scuola e Università per Lettere. Strategie per l’orientamento scolastico e per il tutorato universitario”, 

presentato e coordinato dalla “Sapienza” Università di Roma – Azione A “Orientamento alle iscrizioni” che avranno 

sede di svolgimento presso il Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria, e la graduatoria di 

merito per come riportato: 

 

Candidati                          Punteggio finale 

MERCURI Giuseppe        30/30 

FELICETTA Nicolò        29/30 

 

  

 

 Art.  2 

sono dichiarati vincitori della procedura selettiva per il conferimento di n. 2 (due) incarichi di collaborazione 

individuale, con contratto di lavoro autonomo, durata 12 mesi, compenso complessivo dell’incarico, al lordo degli 

oneri e ritenute a carico del Dipartimento di Studi Umanistici, e comprensivo degli oneri e ritenute a carico del 

collaboratore e del percipiente, è pari a 8.000,00 (ottomila/00) e graverà sui fondi, nell’ambito del Budget 2025 del 

Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università della Calabria, del progetto U-Gov: 2023.POT_UNIV_LA-

SAPIENZA – Accordo di partenariato progetto POT Università Roma “La Sapienza” e sotto la responsabilità della 

prof.ssa Adelaide Fongoni, il Dott. Giuseppe Mercuri e il Dott. Nicolò Felicetta. 

Il tutor è tenuto a compilare un time sheet relativo alle attività svolte presso il Dipartimento per un numero di ore pari 

a 200.  

 

 

 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/


Dipartimento di Studi 
Umanistici / DISU 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 28B 
87036 Rende (CS) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494526 
Fax (+39) 0984.494503 
dipartimento.studiumanistici@unical.it 

www.studiumanistici.unical.it 

 

 

 

Art. 3 

Il presente Avviso viene pubblicato: 

Sull’Albo Ufficiale di Ateneo, all’indirizzo: https://titulus-unical.cineca.it/albo/   e  Sul Portale Amministrazione 

Trasparente dell’Università della Calabria, sezioni Bandi di “Concorsi/Selezioni Pubbliche” all’indirizzo: 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.    

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

(prof. Raffaele Perrelli) 

 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:dipartimento.studiumanistici@unical.it
http://www.studiumanistici.unical.it/
https://titulus-unical.cineca.it/albo/
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.
https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html.

		2025-12-01T13:06:11+0100
	IT
	RAFFAELE PERRELLI




